

7 8 DEC



4355

Mappe 112
Ekspl. 17.12
Arg. 1943
O. V.
Jfr.

F O R K O N G E O G F Æ D R E L Å N D

Nyheterne fra London den 17. desember 1943

Det ble i ettermiddag sendt ut følgende bulletin om statsminister Churchills sykdom: "Lungebetendelsen har ikke bredt seg, og det er bedring å spore i statsministerens helbredstilstand i det hele".

Royal Airforce rettet i natt igjen et kraftig angrep mot Berlin. Det ble kastet ut over 1500 tonn bomber. Britiske speiderfly som var over byen noen tid senere rapporterer at det brente kraftig i byen. Tyskerne hadde anbragt fallskjermbiuss i en avstand av 45 km fra Berlin og inn til byen for å lyse opp bombeflyene. Derimot var det praktisk talt ingen fly over selve byen til å forsvare den. Fra dette angrepet og andre angrep mot mål i Nord-Frankrike, mål i Vest-Tyskland og utlegging av miner i fiendtlig farvann savnes i alt 30 fly.

I dagslys i dag gikk tunge amerikanske bombefly til angrep mot mål i Vest-Tyskland. Etter de meldinger som foreligger i ettermiddag har det gått særlig hardt ut over Bremen. 11 bombefly og en eskorteende jager gikk tapt, mens 18 tyske jagere ble skutt ned.

Det britiske admiralitet- og luftfartsdepartement har i dag sendt ut en kommunikasjon, hvori det meddeles at ytterligere 2 tyske ubåter er senket under forsøk på angrepet mot en vestgående konvoy. Et Liberatorfly som var på ubåtøkt oppdaget en ubåt i overvannstilling ca. 15 mil fra konvojen og gikk til angrep så den måtte dukke. Flyet la ut en røkbøye, og en britisk korvett gikk til angrep med dypvannsbomber. Kort etter kom vrakrester opp til overflaten. En annen ubåt ble senere oppdaget av en britisk destroyer og en korvett, som sendte ut dypvannsbomber, og også denne gang kom det kort etter flytende tresumper og andre vrakrester. Konvojen fortsatte ferdetetter uten ytterligere forstyrrelser til sitt bestemmelsessted.

I Russland er voldsomme kamper i gang i nærheten av Snjela og Kirovograd. Det er her satt inn en ny type russiske jagere som gjør kraftige innhugg i de tyske rekker. Mellom Tsjerkassy og Kremetsjug har russerne presset seg videre fram og splittet større tyske styrker med umåtelige tap for fienden. De tyske angrep mot de vestlige områder i Kievavsnittet har ikke hatt noen framgang til tross for stort oppbud av mennesker og materiell. De siste meldinger går ut på at russerne for annen dag på rad fra sine stillinger i områdene ved Malin og Rodomyzl. I dette område har 11. regiment av den 14. tyske motoriserte divisjon fra Leipzig hatt store tap. Regimentet, som i september ble overflyttet til Østfronten fra Frankrike, har mottatt forsterkninger 8 ganger, men er allikevel lagt under det normale i antall. Da det ble bekjentgjort at regimentet skulle sendes til Russland var det 150 soldater som erklarte seg syke og nektet å reise. De ble straks undersøkt av en kommisjon, som erklarte dem kampdyktige alle sammen. De forlangte ny undersøkelse, men dette ble avslått. På reisen rømte så 6 polakker og 4 tyskere.

I Dnjeprområdet har russerne erobret alle brukoder mellom Dnjepr og den parallellt løpende elven Tsjasmir.

Den tyske offensiv vest for Kiev har nå pågått i mer enn en måned med store styrker som har lidt voldsomme tap uten å oppnå noen terrengvinninger av betydning. Angrepet stilles analogt med Luddendorfs offensiv i 1918. Hvis hensikten med denne

tyske offensiv er å gjenerobre Dnjeprbuen og den slår feil, har russerne vunnet en meget betydelig seier. Hvis planen er her å slå den russiske hær, står Tyskland ikke langt fra sitt endelige nederlag!

Fra Italia meldes det at New-Zealands soldater har vunnet nytt terreng langs Adriaterhavet på den vestre fløy. Kraftige tyske motangrep er slått tilbake med store tap. I kystområdet har kanadiske styrker bedret sine stillinger. Fra 5. armés front meldes det at de nå kjemper i gatene i byen San Pietro. Det meldes også at franske frivillig-styrker er i aksjon på dette avsnitt. Mange britiske bombefly angrep i går jernbanemål i Praha og brua og tunnelen ved Donga. Alle de allierte fly vendte tilbake etter operasjonene. Det ble også utført en rekke angrep til støtte for den jugoslaviske frihær. Bl.a. ble havner og jernbanemål i Jugoslavia angrepet. 6 fiendtlige fly ble slått ned. Under allierte flyoperasjoner ble det i Middelhavet slått ned 11 tyske jagere, mens de alliertes eget tap var 2 maskiner. Under et tysk angrep mot havnen i Bari ble det ifølge amerikansk kommunike i dag oppgitt at tyskernes angrep hadde vært meget kraftig. Det ble senket 5 skip - tyskerne oppga selv 17 - og ca. 1000 mann ble drept. Lasten fra disse skip var imidlertid allerede bragt i land, så tapet av forsyninger var minimalt.

Det meldes om betydelige seire for de jugoslaviske friskarer. Tyskerne hadde satt i gang et større angrep i Bosnia, men ble slått kraftig tilbake med store tap. I Kroatia har friskårene omringet en større styrke, tilintetgjort en hel del og tvunget resten på flukt. Friskårene har dessuten ødelagt flere tysk-kontrollerte jernbaner i Bosnia og Kroatia. I sitt kommunike idag sier general Tito at den tyske offensiv mot de befrieede områder i Jugoslavia ikke utvikler seg til tyskernes tilfredshet. Særlig i områdene nord og nordøst for Sarajevo har jugoslaverne hatt stor framgang. Fra Ankara meldes det at 1500 bulgarere har sluttet seg til de jugoslaviske friskårene. Et amerikansk kommunike melder i dag at amerikanske styrker onsdag morgen gikk i land på Ny Britannia og har sikret seg brudekor på sørkysten. Japanerne ydet bare svak motstand. Den fjerde fangetransporten fra Norge til Tyskland omfattet foruten endel studenter også fanger fra Falstad og Grini. Da Falstadfangene kom til Oslo om natten, var de lenket p, hender og føtter. De måtte stå 2 timer i kulda på stasjonen før de ble bragt videre. Denne framgangsmåte har vakt stor forbitrelse i Oslo. - Det meldes videre at tyske jagerfly sirkulerer i lav høyde over Nordmarka for å bringe på det rene om det er grupper av studenter undervei fra byen. De har desuten en rekke tyske politifolk gående rundt der oppe. De overnatter bl.a. på Skiforeningens lytter, og som betaling for kost og losji leverer de et anvisning p. stedsets lensmann! En av de tyskere som patruljerer ivrig i Nordmarka er en tysk nordmann ved navn Arstad. Han kom til Oslo for flere år siden, angivelig som student, og er kjent i Oslo under navnet Bøden fra Magdeburg. Fra Sverige meldes det at den svenske kirke i Oslo forleden natt var utsatt for en 4 timers undersøkelse av statspolitiet, som begrunnet sin inntreden med at det var meldt dem anonymt om innbrudd i kirken. De undersøkte fra tårn til kjeller, men fant ingen ting. En svensk professor i geologi ved Uppsala universitet har returnert til Tyskland sitt eresdiplom fra Leipzig universitet som en protest mot aksjonen mot Oslostudentene.

A L T F O R N O R G E !